CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 57/2021

MARINHO NOVAIS LUZ NETO, vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente desta municipalidade que proceda estudos de

viabilidade, para a construção de um muro para fazer a divisão entre o CAIAC e a área

de lazer (pólo esportivo), e ainda, que estude a possibilidade de providenciar a

instalação de câmeras de segurança no interior e nas imediações do referido local, com

o intuito de dificultar a ação de mal feitores e propor mais segurança para os usuárias

que frequentam o local.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 20 de abril de 2021.

Assinado no Original
Marinho Novais Luz Neto

Vereador - PSL